



MUROP001AMD0

Žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb.

KO: STA

Městský úřad Roztoky	Číslo spisovny 106
Poslední doručení 02.02.2023	Podpis TAJ
566/2023	Ukladací znak

Ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím Vás žádám o zpřístupnění následujících informací:

Město Roztoky
Náměstí 5. května 2
252 63 Roztoky

1. Zda přestupky dle zákona č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich (dále jen „přestupky“), projednává obecní úřad či obec prostřednictvím svých zaměstnanců, či zda je k projednávání zřízena přestupková komise?
2. Z kolika členů se přestupková komise skládá, jestliže je zřízena?
3. Na základě, jakého právního vztahu vykonávají členové přestupkové komise činnost přestupkové komise? Zejména zda na základě pracovněprávního vztahu, příkazní smlouvy, smlouvy o právní pomoci či jiného právního vztahu.
4. Jaká byla výše odměny jednotlivých členů přestupkové komise, a to jednotlivě v letech 2021 a 2022? Samostatně označte výši odměny předsedy přestupkové komise. Pokud je tato skutečnost patrná z pracovněprávního vztahu, příkazní smlouvy, smlouvy o právní pomoci či jiného právního vztahu, žádám Vás o předložení tohoto dokumentu.
5. Kolik přestupků projednala (vč. odložených přestupků) přestupková komise v roce 2022 a v roce 2021?
6. Kolik z projednaných přestupků skončilo odložením věci, a to jednotlivě v roce 2022 a v roce 2021?
7. V případě, že je agenda přestupků vykonávána jinou obcí, žádám o předložení veřejnoprávní smlouvy.

Ve smyslu § 17 odst. 2 zákona č. 106/1999 Sb. žádám o potvrzení předpokládané výše úhrady nákladů, budou-li účtovány. Informaci žádám poskytnout v elektronické formě a zaslat emailem na níže uvedenou emailovou adresu.

Za poskytnutí informací předem děkuji.

S pozdravem,

Datum narození: "

Trvale bytem: "

Emailová adresa pro doručování: "



Odbor vnitřních a sociálních věcí

Vážená paní

323 00 Plzeň

Č.J.: 594/2023/OVSV/Ho

VYŘIZUJE: Mgr. Gabriela Houšková

TEL.: 220 400 261

E-MAIL: houskova@roztoky.cz

DATUM: 23. 2. 2023

Vyřízení žádosti o poskytnutí informací

Dne 20. 2. 2023 byla na elektronickou adresu podatelny města Roztoky a jeho orgánů doručena Vaše žádost o poskytnutí informace dle ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, s názvem „Žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb.“ (dále jen „žádost“).

K jednotlivým dotazům uvedeným v žádosti sdělujeme následující:

- 1. Zda přestupky dle zákona č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich (dále jen „přestupky“), projednává obecní úřad či obec prostřednictvím svých zaměstnanců, či zda je k projednávání zřízena přestupková komise?**

K projednávání přestupků podle zákona č. 250/2016 Sb. je příslušná jednak Komise pro projednávání přestupků města Roztoky (dále jen „KPPP“) na úseku přestupků podle ust. §§ 4, 5, 7 a 8 zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, ve znění pozdějších předpisů, a dále pak Městský úřad Roztoky v případě jiných přestupků, pokud příslušnost k jejich projednání stanoví zvláštní právní předpis.

- 2. Z kolika členů se přestupková komise skládá, jestliže je zřízena?**

KPPP jedná a rozhoduje v tříčlenném složení.

- 3. Na základě, jakého právního vztahu vykonávají členové přestupkové komise činnost přestupkové komise? Zejména zda na základě pracovněprávního vztahu, příkazní smlouvy, smlouvy o právní pomoci či jiného právního vztahu.**

Členové KPPP vykonávají svou činnost na základě jmenování v souladu s ustanovením § 106 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů.

- 4. Jaká byla výše odměny jednotlivých členů přestupkové komise, a to jednotlivě v letech 2021 a 2022? Samostatně označte výši odměny předsedy přestupkové komise. Pokud je tato skutečnost patrná z pracovněprávního vztahu, příkazní smlouvy, smlouvy o právní pomoci či jiného právního vztahu, žádám Vás o předložení tohoto dokumentu.**

Odměna předsedy KPPP činila v roce 2021 i v roce 2022 shodně částku 3.690,- Kč hrubého měsíčně.

Odměna člena KPPP činila v roce 2021 i v roce 2022 shodně částku 3.075,- Kč hrubého měsíčně.

IČ:

DIČ:

Bankovní spojení:

Číslo účtu:

Odměny byly stanoveny usnesením Zastupitelstva města Roztoky č.j. UZM 242-11/17 ze dne 20. 12. 2017. Výpis z usnesení Zastupitelstva města Roztoky je přílohou č. 1 tohoto poskytnutí informace.

5. Kolik přestupků projednala (vč. odložených přestupků) přestupková komise v roce 2022 a v roce 2021?

KPPP projednala v roce 2021 celkem 88 přestupků, v roce 2022 pak celkem 92 přestupků.

6. Kolik z projednaných přestupků skončilo odložením věci, a to jednotlivě v roce 2022 a v roce 2021?

Odložením věci skončilo v roce 2021 celkem 47 podnětů, v roce 2022 pak celkem 37 podnětů.

7. V případě, že je agenda přestupků vykonávána jinou obcí, žádám o předložení veřejnoprávní smlouvy.

Pro město Roztoky nevykonává na základě veřejnoprávní smlouvy agendu přestupků žádná jiná obec.

Žádné další informace dle zákona 106/1999 Sb. povinný subjekt nemá.

S pozdravem

Mgr. Gabriela Houšková
Referentka Odboru vnitřních a sociálních věcí MÚ Roztoky

Příloha: 1. výpis z usnesení Zastupitelstva města Roztoky

242-11/17	ZM schvaluje odměny neuvolněných členů ZM s účinností od 1. 1. 2018 dle tabulky:		20. 12. 2017	Walterová	1. 1. 2018	pro: Flek, Frindtová, Hadraba, Huk, Jandík, Šrejberová, Tichá, Jakob, Jungwirthová, Kazdová, Kubečka, Macoun, Mirtes (13) proti: Holy (1) zdržel se: Mgr. Novotný, Šlancarová (2)
	Funkce	Výše m				
	Zastupitel	1 845 Kč				
	Zastupitel, jehož nejvyšší funkce je člen komise, nebo výboru	3 075 Kč				
	Zastupitel, jehož nejvyšší funkce je předseda komise, nebo výboru	3 690 Kč				
	Zastupitel, jehož nejvyšší funkce je radní	7 380 Kč				
	ZM schvaluje měsíční odměnu neuvolněné mistostarostky Marie Šlancarové ve výši 29 935 Kč s účinností od 1. 1. 2018.					
	ZM schvaluje měsíční odměnu neuvolněného mistostarosty Mgr. Tomáše Novotného ve výši 26 345 Kč, s účinností od 1. 1. 2018.					
	ZM schvaluje odměny zvláštního orgánu – Komise pro projednávání přestupků, s účinností od 1. 1. 2018 dle tabulky:					
	Funkce	Výše m				
Předseda komise pro projednávání přestupků	3 690 Kč					
Člen komise pro projednávání přestupků	3 075 Kč					
Tajemnice komise pro projednávání přestupků	250 Kč/					